PROMOZIONE

Agenzia Reglonala del Turlsmea

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07 /2011

n. 14/2011 del Registro delle Determinazioni

Oggetto: Nomina del dott. Matteo Minchillo a Direttore Amministrativo di
Pugliapromozione con decorrenza 01 Novembre 2011.

L’anno 2011, il giorno 25 del mese di Ottobre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore
Generale di Pugliapromozione:

VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, cosi come modificata dalla Legge
Regionale 3 Dicembre 2010, n.18;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176,
“Istituzione  Agenzia  Regionale @ del  Turismo  (ARET) denominata
PUGLIAPROMOZIONE;

VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9 “Regolamento di
organizzazione e funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina
del Direttore Generale di Pugliapromozione”, cosi come modificata dalla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07.07.2011
“Nomina del Direttore Generale di Pugliapromozione”;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 20 Giugno 2008, n. 15;

VISTO l'atto generale di organizzazione, approvato con propria Determinazione
nr. 09 del 25 Ottobre 2011, che prevede la nomina del Direttore Amministrativo
con provvedimento motivato del Direttore Generale;

PREMESSO CHE:

Il Direttore Amministrativo deve essere scelto tra personale laureato che abbia
maturato una esperienza amministrativa qualificata almeno quinquennale presso
Enti o strutture di medie o grandi dimensioni, sia pubbliche che private;

[l Direttore Amministrativo contribuisce al governo ed alla gestione dell’Agenzia
Pugliapromozione assumendo diretta responsabilita delle funzioni ad esso
assegnate, coadiuvando, in particolare, il Direttore Generale alla formazione delle
decisioni;

[1 Direttore Amministrativo governa e sovraintende a tutte le attivita

PugliaPromozione sede di Brindisi / office in Brindisi sede di Lecos / office in Lecce
Lungomare Regina Margherita , 44 - 72100 Via Monte San Michele, 20 - 73100
Direziocne Generale / sede di Bari Tel (+39) 0831562126 ~ Fax (+39) 0831562149 Tel (+39) 0832314117 - Fax (+39) 0832310238
Df"rQCtorate Generdl / office in Barf sede di Foggia /office in Foggia sede di Taranto / office in Taranto
Piazza Moro, 83/a - 70121 Via Emilio Perrons, 17 - 71100 Carso Umberto |, 121 - 74100

Tel (+39)

0805242361 - Fax (+39) 0805242329 Tel (+38) 0881723141 - Fax (+39) 0BB1725536  Tel (+39) 0994532397 - Fax (+39) 0994520417

www.viaggiareinpuglia.it



PROMOZIONE

Agenzia Reglonala del Turlsmea

amministrative, con particolare riferimento agli aspetti giuridico-amministrativi
ed economico contabili;

PRESO ATTO

- che per rendere pienamente operativa l'attivita amministrativa dell’Agenzia
Pugliapromozione € necessario procedere alla nomina del Direttore
Amministrativo di Pugliapromozione;

- che tra il personale di Pugliapromozione vi € un solo Dirigente di ruolo;

- che e stato acquisito il Curriculum del dott. Matteo Minchillo per verificare la
rispondenza dei titoli e delle competenze possedute dal dott. Matteo Minchillo in
riferimento ai requisiti previsti, nell’Atto generale di organizzazione, per la
nomina di Direttore Amministrativo;

- di quanto stabilito in sede regionale per cid che concerne la retribuzione di
risultato pari al 20% di quella di posizione (CID dirigenza 2007 Regione Puglia) e
per cid che riguarda l’entita della retribuzione di posizione divisa in 6 classi di
valore a seconda del rilievo della posizione dirigenziale nel sistema organizzativo
regionale;

CONSIDERATO CHE

- le posizioni dirigenziali dell’Agenzia possano essere del tutto assimilate alla
classificazione regionale, equiparando i dirigenti di servizio regionale ai dirigenti
dell’Agenzia;

- la scelta di affidare al dott. Matteo Minchillo l'incarico di Direttore Amministrativo
di questa Agenzia e stata determinata, anche, dalla comprovata titolarita e proficua
esperienza professionale dello stesso in materia gestionale, visti il titolo di studio
e il curriculum professionale (allegato al presente atto);

- che si rende necessario affidare il predetto incarico con decorrenza 01 Novembre
2011;

- attualmente nell’Agenzia non e insediato altro Dirigente;

VISTO
il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii.;

VISTA la retribuzione riconosciuta a livello della Regione Puglia al personale con
qualifica dirigenziale cui si ritiene ragionevole attenersi al fine di quantificare le
somme spettanti;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale Dirigente del comparto
Regioni ed Autonomie Locali (area II);

INDIVIDUATO quale parametro di riferimento il trattamento economico riconosciuto ai
Dirigenti di Servizio (1 Fascia) presso la Regione Puglia;

VISTO il contratto di diritto privato, allegato alla presente determina, per il
conferimento dell’incarico di Direttore Amministrativo;

VERIFICATA la conformita ai principi di legge nella procedura di affidamento del predetto

PugliaPromozione sede di Brindisi / office in Brindisi sede di Lecos / office in Lecce
Lungomare Regina Margherita , 44 - 72100 Via Monte San Michele, 20 - 73100
Direziocne Generale / sede di Bari Tel (+39) 0831562126 ~ Fax (+39) 0831562149 Tel (+39) 0832314117 - Fax (+39) 0832310238
Df"rQCtorate Generdl / office in Barf sede di Foggia /office in Foggia sede di Taranto / office in Taranto
Piazza Moro, 83/a - 70121 Via Emilio Perrons, 17 - 71100 Carso Umberto |, 121 - 74100

Tel (+39) 0805242361 - Fax (+39) 0805242829 Tel (+39) 0881723141 - Fex (+39) 08817255368  Tel (+39) 0994532397 - Fax (+30) 0994520417

www.viaggiareinpuglia.it



-

fren

>

PROMOZIONE

Agenzia Reglonala del Turlsmea

incarico;

VISTA
fin

la disponibilita di fondi esistenti al cap. 61 del Bilancio di previsione dell’esercizio
anziario anno 2011, denominato “Retribuzioni accessorie e integrazioni”;

DETERMINA

di provvedere, per i motivi di cui in premessa, ad affidare le funzioni proprie di
Direttore Amministrativo dell’Agenzia Pugliapromozione al dott. Matteo
Minchillo, per la durata di anni cinque;

2. di procedere alla sottoscrizione del contratto di diritto privato per il conferimento
dell’incarico di cui al punto 1 del presente determinato;

3. di nominare con decorrenza 01 Novembre 2011, il dott. Matteo Michillo Direttore
Amministrativo di questa Agenzia;

4. di imputare i costi relativi all’'ano 2011 al cap. 61 del Bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario anno 2011, denominato “Retribuzioni accessorie e
integrazioni” nelle more della costituzione del fondo per la retribuzione di
posizione e di risultato della dirigenza di Pugliapromozione;

5. di notificare il presente atto al dott. Matteo Minchillo;

6. di prendere atto che il presente provvedimento:

a. ¢ immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del
Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione” ;
b. viene pubblicato sul portale www.viaggiareinpuglia.it;
c. viene trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e
Cultura cosi come previsto dall’art. 11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al
Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la pubblicazione a
norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione;
d. composto da n. 3 facciate (piu 05 facciate del contratto allegato e 02 facciate
del curriculum vitae) € adottato in originale.
IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giancarlo Piccirillo
PugliaPromozione sede di Brindisi / office in Brindisi sede di Lecos / office in Lecce
Direzicne Generale / sede di Barl- %\r}g%rg)aégsiesgé%aw gﬂsarg hﬁéza(;élgﬁ ngj?w1 sogzmg ¥|ea‘1(ﬁﬂgg}t%gggsﬁﬂﬁhﬁe,_22&7(313%?0882810288
ez, St 1012 i Fogla et g

Tel (+39)

0805242361 - Fax (+39) 0805242329 Tel (+38) 0881723141 - Fax (+39) 0BB1725536  Tel (+39) 0994532397 - Fax (+39) 0994520417

www.viaggiareinpuglia.it



